Protectionalis pro PalatinalibH,; et Bathiauiani s Judaeis !'ou tri\ 
Impelitorcs eorum Violentes. 

. . Leopold us etc. Fid, libus nostri" SpectaLilibus ac Magnificis Cu · 
mJtiLus I~anni Pálffy Posouien,is, Stephano Zichy ~cn. Mosonien~is et 
Petm. Sz<'csy Castrifcrrei ('()ttuum Supremis Comitibus, eorumrpw Vicr! 
gerentdms: prouti etiam Prudentibus ae Circum•pectis JurlieiiJIJs. Consulibus, 

et caeteri8 ,Jurati~. Civibn~ ne Sc11atoribus Liberarum ac Hcginn1n1 
Ch·itatnm 1\Mtrarum Posoniensis, Soprol!'icn.~is, Kőszef1Íensis et Rusz
f, 11sis, •imiliter Officiali bus quoqne :1\oBtris ,am Bellicis quam Camemlicis 
cum praesenlibus requircndis; salutem ct grntiam. Quoniam ad grnves 
Jamentationes ,Judaeorum in Bonis Palatiualibus et Bathanianis com
morantium, qui se tam a civibus Praefatarum Civitatum nostrarum, quam 
etiam Incolis et Inhabitatoribus Pagornm ci rcumadjacentium, dum in 
medium ipsorum eosderu Judaeos venire coutiug it , non solum verberibus, 
te pb~is dirc affici. ,-erum reculis etiam et rcbus quibusvis privari, prae
textibusque Justitiae minus conformibus impeti et molestari querulantes. 
Non eosdem ,·eluti necdum e Hegno nostra Hnnagriae proscriptos sed 
tributarias Dominorum suarum subditos in Nostrarn Regiam cum persanis 
et rebus eorum uni,·ersis recipimus, protectionem. imo Vestrae etiam ipsos 
Yicc et in persona Nostra regia J urisdictioni et protectioui duxerimus 
commitenrlos. Ideo Fidelitatibus vesti·is harum serie firmiter committimus 
et mandamus: quatenus a modo in pasterum praementionatos Judaeos tam 
propriis in personis, quam üniversis rebus eorum justis videlicet e legitimis 
nullatenus tam vos tm·bare, malestare aut damnificare, quam per alias 
ipsos turbari molestari, damnificarique permittere praesumatis quin potius 
contra quosvis illorum vialentes et illegitimos Impetitores Turbatores, 
atque Damuificatores toties quoties cum praesentibus, requisiti fueritis aut 
alter vestJ·um fuerit requisitus, eosdem tueri, protegere et defendere 
debeatis et tencarnini ; auth01·itate Nostra Regia vobis praesentibus hac in 
parte per nos plenarie commissa et attributa Jureque et Justitia mediante. 
Secus itaque non facturi: P. P. E. r. Datum in civitate Nostra Vienna 
.Austriae die 6 mensis Aeptembris Anno Domini 1684. No. 207, !684. 

Buda visszafoglalásának évében 1686-ban Lipót megerő
siti a nagyszombatiak régi kiváltságát, hogy zsidót azontul se 
tarthassananak 1). 1689-ben kiutasittat egy Alexander nevü 
kremsieri zsidót, ki Pozsonyban Pálffy nádor birtokán tartózko
dik és ennek pártfogását élvezi. Schlesinger Wolfgang és Simon 
l\Iichel zsidók kérelmére cselekszik igy a király, akik üzletük
nek és a bécsi pénzverő kamara kárát látták abban, hogy 
Alexander a nyers árut Magyarországon összevásárolja és kül
földre szállítja. Ezen Schlesinger Farkas atyja ama Schlesinger 
Izraelnek, ki a mult század elején Kőszegnek egyedüli zsidó 
lakósa vala. Köszegen háza és szőlleje volt (jure executionali) 
egyszersmind a vámot haszonbérben birta, jóllehet, hogy több 
országgyűlési végzés szigorúan megtiltot tn. a vámnak zsidó kézbe 
való adását. 2) A törvény értelmében a vámot elvették tőle és emiatt